
 

 

Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba (82-41-M), 82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 

Konzervátorství a restaurátorství (82-42-N), 82-42-N/05 Restaurování kovů, minerálů a organolitů 

 

 

 

 

Seznam zdravotních omezení pro přijetí do studijních oborů na SUPŠ a VOŠ Turnov: 
 
SUPŠ: 
82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – diagnózy podle NV  
č. 211/2010 Sb.  
 
3, 7a, 9a, 19 
 
 
VOŠ: 
82-41-N/01 Konzervátorství a restaurátorství – diagnózy podle NV č. 211/2010 Sb. 
 
4, 7a, 8a, 9a 
 
 
Popis diagnóz: 
 
3 Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku 
 a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
 druhá školského zákona č. 561/2004 Sb. 
 
4 Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
 (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
 odst. 2 věta druhá školského zákona č. 561/2004 Sb. 
 
7a Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 
 alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže 
 nebo kontakt s alergizujícími látkami. 
 
8a Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně 
 onemocnění alergických, pokud nelze při praktickém vyloučit dráždivé a alergizující 
 látko, činnosti ve vysoce prašném prostředí. 
 
9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
 
19 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 
 a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, 
 s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit 



 

 

ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona č. 
561 2004 Sb. 
 

(§ 67 odst.2 věta druhá školského zákona říká: Ředitel školy může ze závažných důvodů, 

zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka 

uvedeného v § 16 odst. 9 může také uvolnit z provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že 

tento žák nebude v některých předmětech hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu 

rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa. V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní 

žáka z vyučování na základě posudku vydaného registrujícím lékařem, pokud má být žák uvolněn na 

pololetí školního roku nebo na školní rok. Žák není z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen.) 

 
 
 
Ing. Jana Rulcová, ředitelka školy  


		2023-06-15T11:21:06+0200
	ing Jana Rulcová




